— 1—

济 宁 市 农 业 农 村 局 文件济 宁 市 科 学 技 术 局

济农字〔2024〕112号

2025

各县（市、区）农业农村局、科技局，济宁高新区城乡统筹发

展局、太白湖新区农业服务中心、济宁经开区农业服务中心，

济宁市农业科学研究院，市农业技术推广中心、渔业发展和资

源养护中心、农业机械现代化发展促进中心，市畜牧兽医事业

发展中心，微山县渔管委：

为切实做好2025年度农业主导品种主推技术遴选推荐工

作，现将《山东省农业农村厅 山东省畜牧兽医局 山东省科学技

术厅关于开展2025年度农业主导品种主推技术遴选推荐工作的

通知》（鲁农科教字【2024】16号）转发给你们，请按照通知

— 2—

要求，结合本区域实际，认真抓好组织上报工作。

一﹑认真开展遴选推荐

推荐单位要积极组织本地农技推广部门、农业科研团队、

农业企业等，认真开展遴选推荐。主要推荐农作物和畜禽水产

品种，农学、园艺、植物保护、畜牧、兽医、水产、农业资源

环境、农业机械化、农产品加工与质量安全等领域的先进适用

技术。

关于主导品种主推技术的具体要求详见《山东省农业农村

厅 山东省畜牧兽医局 山东省科学技术厅关于开展2025年度农业

主导品种主推技术遴选推荐工作的通知》（鲁农科教字

【2024】16号）文。

二﹑报送时间及材料要求

每个单位推荐的主导品种、主推技术各不超过2项。具体要

求如下：

1. 推荐单位推荐函1份。内容包括审核推荐情况、推荐数

量，并注明联系人及电话。

2. 《2025年度农业主导品种（农作物）申报表》《2025年

度农业主导品种（畜禽水产）申报表》加盖公章及附加证明材

料（一式2份），《2025年度农业主推技术介绍材料》及附加证

明材料（一式2份）。相关附加证明材料详见（鲁农科教字

【2024】16号）文。

— 3—

3. 《2025年度农业主导品种（农作物）汇总表》《2025年

度农业主导品种（畜禽水产）汇总表》《2025年度农业主推技

术汇总表》各1份并加盖推荐单位公章。

4. 以上材料均须报送纸质盖章版和电子版，请于推荐截止

日期前（10月28日上午12点前）按时报送，逾期不予受理。

三﹑联系方式

市农业农村局科技教育科

联系人及电话：葛 林 2348385

电子邮箱：nyjkjk@ji.shandong.cn

寄送地址：济宁市太白湖新区第二十三届省运会指挥中心A0579

附件：《山东省农业农村厅 山东省畜牧兽医局 山东省科学

技术厅关于开展2025年度农业主导品种主推技术遴

选推荐工作的通知》（鲁农科教字【2024】16号）

济宁市农业农村局 济宁市科学技术局

2024年10月21日

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

— 13—

— 14—

— 15—

— 16—

— 17—

信息公开选项：主动公开

济宁市农业农村局办公室 2024年10月22日印发